
      

vB) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

pm dd . C o 3 a na 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJ3C.Q.11.000831 “JU JU 

Dr. Fabián Flores Paredes 
INTENDENTE JURIDICO SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de Noviembre de 

2009, que contiene el aumento de capital y la reforma de estatutos de SERVAREP 

SERVICIOS VARIOS Y REPRESENTACIONES CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
$5C.13.DJ1C.Q.11.769 de 22 de Febrero de 2011 y la Dirección de Inspección de Compañias, 
mediante Memorando No. SC.ICI.IC.10.0409 de 17 de Junio de 2010, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011- 
003 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2011-040 de 14 de febrero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$4.800,00 a 
USD$104.800,00 y la reforma de estatutos de SERVAREP SERVICIOS VARIOS Y 
REPRESENTACIONES CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Tercero y Décimo Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que los Registradores de la Propiedad del Distrito 
Metropolitano de Quito y del cantón Ibarra, respectivamente, inscriban las transferencias de 

ominio que realizan Marcia Iréne Vaca Castillo, Hipatia Elizabeth Vata Castilo, Jorge 
Humberto vaca Castillo “y María. Eugenia Castillo, a favor de la compañía SERVAREP 
SERVICIOS VARIOS Y_ REPRESENTACIONES CIA TTOA., de los inmuebiés constantes en la 
escritura pública Que se aprueba por la presente Resolución y sienten razón de estas 
inscripciones. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 22 de Febrero de 
2011 

glecrercs 
EXP. 15928 
Tr. 01.1.11.000030 

D 

  

De PIÓres Paredes Fabián 
INTENDENTE JURÍDICO SUBROGANTE



     

   

         

      

     

  

Con esta fecha y bajo la partida Nro. 2900 del Libro REGISTRO DE PROPIEDADES det. 

Cantón, queda inscrita la escritura de TRANSFERENCIA DE DOMINIO, cumpliendo lo 

dispuesto en la Resolución anterior, a favor de SERVAREP SERVICIOS VARIOS Y 

   

    

   

     

REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

Se anotó en el Libro Repertorio co 
Jueves, 21 de Julio de 2011, 8:17 

RESPONSABLE.- 
MAURA MONTENEGRO 

, a . 
dl 1 uE o, MO 

y | Nh Tom p 7 ; pa M0 Ñ A E , 
a 5 Al ye E ' y 

ON Ste VOLd e 23133 

Resolución, 52% 

del REGISTRO: ME PA 

LETRA A ro rt eres 

  Es o a 

4 
PAC MAP Ara a ren omar 

  

  

    

  

     

   
   

  

se día 25 

mistio. 

o Dec 

Di
fC

Cc
in

a 
. 

Po pt rs UE 
A Persio CM 

   mima 2d. 

2 y PUE ES LS 

   
E 

ELANTOMN QUITO 

a   


